
Modalidad de selección:
Régimen Especial (Art. 5. 

Decreto 092 de 2017)

Fecha de verificación e 

informe:

Objeto del contrato:

Nombre/razón social

NIT

Representante legal

Cédula de Ciudadanía

DESCRIPCIÓN CUMPLE/NO

Certificado de existencia y representación legal o 

documento que haga sus veces
CUMPLE

Copia de los Estatutos de la ESAL CUMPLE

Copia cédula del representante legal de la ESAL CUMPLE

Autorización del órgano competente para la 

suscripción del Convenio de Asociación por parte del 

representante legal. (Si aplica).

N/A

Formato único de la Hoja de Vida de persona Jurídica 

DAFP actualizado
CUMPLE

Certificaciones de experiencia que den cuenta de 

actividades similares o afines al objeto de la presente 

invitación en la ejecución de proyectos financiados 

con recursos públicos. (Contratos o Convenios 

ejecutados que indique objeto, plazo, valor y 

contenga los datos de la entidad contratante) a fin de 

verificar la trayectoria y desempeño en la ejecución 

de la ESAL.

CUMPLE

Balance General con corte al 31 de diciembre de 

2024.
CUMPLE

Estados de pérdidas y ganancias con corte al 31 de 

diciembre de 2024.
CUMPLE

Notas a los estados financieros con corte al 31 de 

diciembre de 2024
CUMPLE

Copia de la presentación de declaración de renta de 

los tres (3)

últimos años de la ESAL

CUMPLE

Certificación de personas jurídicas expedida por la 

entidad pública encargada de la Inspección Vigilancia 

y Control de la ESAL.

CUMPLE

Copia RUT CUMPLE

Certificación de cuenta Bancaria de la ESAL no mayor 

a 1 mes y/o certificación suscrita por el revisor 

fiscal/contador de la ESAL o quien haga sus veces, 

que dé cuenta de los recursos disponibles en la 

cuenta, coadyuvada por la Rl de la ESAL. 

CUMPLE

Certificación de cumplimiento del pago al Sistema 

Integral de Seguridad Social y Parafiscales suscrita 

por el representante legal o revisor fiscal, según 

aplique.

CUMPLE

La entidad verificará los antecedentes Contraloría, 

personería, procuraduría, judiciales de policía 

nacional y de no existencia de medidas correctivas 

registrada en el Sistema de Registro Nacional de 

medidas Correctivas -RNMC-

CUMPLE

Propuesta en el formato anexo a la presente 

invitación en archivo digital PDF firmado por el 

representante legal de la ESAL.

CUMPLE

FERNEY GUSTAVO ASPRILLA GÓMEZ  

Director INDERBUENAVENTURA

Allegado

Se adjunto certificado de inspección, vigilancia y control

OBSERVACIONES

Allega certificado de camara y comercio 

Allegado

Allegado

No aplica

Allegado

Adjunta (3) convenios ejecutados con IMDER YOTOCO, y sus objetos estan 

directamente relacionados con nuestro objeto.

Allegado

Allegado

Se adjunta certificación suscrita por el contador que da cuenta de los recursos 

disponibles. 

Allegado

Se adjunta propuesta suscrita por el representante legal en 14 folios.

Antecedentes de la Corporación: Contraloria: Cód Verificación: 

9004076731250711105157. Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

RNMC: 119488585 // Antecedentes Representante legal: Procuraduria:275811383  

Contraloria: 29701658250711102543 Personería Cód Verificación: 

4057798SJWRB_SBBPW_04749 RNMC: Regristro interno de Validación No. 119485615 

Policia: No registra

Allegado

Allegado

Instituto Municipal del Deporte, la Recreación y el Aprovechamiento del Tiempo Libre de Buenaventura – INDERBUENAVENTURA

Proceso de gestion contractual

Informe de verificación requisitos documentales técnicos y jurídicos. Régimen Especial (Art. 5. Decreto 092 de 2017)- Manifestación con aporte 30%

10-jul-25

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, HUMANOS Y FINANCIEROS PARA APOYAR A LOS 

DEPORTISTAS QUE REPRESENTAN AL DISTRITO DE BUENAVENTURA EN LOS JUEGOS DEPARTAMENTALES 

2025, A TRAVÉS DEL INSTITUTO DISTRITAL DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y EL TIEMPO LIBRE DE 

BUENAVENTURA

FUNDACION PARA EL CRECIMIENTO Y DESARROLLO INTEGRAL

900.407.673-1

María Uldrey Sánchez

29.701.658

Entidad sin animo de Lucro N° 1

Requisitos Documentales de la ESAL


